ESTADO DO RI§ ÜE JANEIRCI
--à6

É?i #dldÁ
cÂu*nA MUNrctpAL DE pARATy

PAftATY. GIDÀDE NISTONICN - MCINUMENTO NÂ§IÜNÂL &

trrrotceçÃo

(595) lndíca ao Poder Executivo Municipal a

realização de manutenção na rede de esgoto
da comunidade do Campinho.

Exmo. Senhor

lndico à ÍVlesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo í99, desta casa
Legislativa, que se oÍicie ao Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de
Paraty, solicitando a realizaçáo de manutenção na rede de esgoto da comunidade do Campinho.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância da manutenção adequada da rede de esgoto para a saúde pública, o
meio ambiente e a qualidade de vida dos moradores, esta indicação visa solicitar ao Poder Executivo
Municipal a realizaçáo de manutenção na rede de esgoto da comunidade do Campinho.

Atualmente, a comunidade do Campinho enfrenta problemas recorrentes com a rede de esgoto,
incluindo entupimentos, vazamêntos e falhas no sistema de coleta e tratamento de resíduos. Essas
condições inadequadas podem resultar em graves impactos à saúde pública, com a proliferação de
doenças e contaminação do solo e das águas locais, além de causarem transtornos e desconforto aos
moradores.

Portanto, é fundamental que o Poder Executivo Municipal promova uma manutenção abrangente
na rede de esgoto da comunidade do Campinho, realizando os reparos necessários, desobstruções,
melhorias na infraestrutura e veriÍicaçôes periódicas para garantir o bom funcionamento do sistema.

Sala das Sessões, 5 de agosto de2024.

Sanica

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003'100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conÍorme art.40, ll da Lei

14.063t2020.

APROVADO
PorO6-votos a favor,
*:-votos contra

)o {}L: §*ê (

PROTOCOLO DE ASSI NATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003 1 00360030003A005000

Assinado eletronicamentê por Valcenl S, Teixeira em 05/08/2024 10:18

Checksum: 4BA77ODE55BF3B6AíC09673269E9D476E852E5186D4500F8ECESC889490íEC6

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 350031003600300034005000, Documento assinado digitalmente conforme art.40, ll da Lei

14.06312020.